1 / 4

2021 年度第 8 回社会学部教授会議事録要旨

日  時：2021 年 11 月 11 日（木）15時 00 分～21 時 00 分

場  所：板橋校舎 1号館 1階 0202 教室（ZOOM 使用遠隔会議）

専任教員現在数：19 名

構成員：19 名

出席数：19 名

欠席数：０名

議  長：植野 一芳

≪全学共通事項≫

■報告事項

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。（以下 37 件）

１．2022（令和４）年度学校法人大東文化学園基本方針・行動計画について

２．2021（令和３）年度大学自己点検・評価報告書について

３．2021（令和３）年度内部質保証委員会報告書について

４．キャリアセンターからの報告について

５．入学センターからの報告について

６．研究推進室からの報告について

７．学生支援センターからの報告について

８．埼玉県東上地域大学教育プラットフォーム（TJUP）連携事業の展開について

９．「大東文化大学公的研究費不正防止計画」の改正について

10．2022 年度文学部中国文学科非常勤講師担当コマの増加について

11．2022 年度文学部教育学科非常勤講師担当コマの増加について

12．2022 年度専任教員人事計画の変更（案）について

13．大東文化大学全学人事委員会規程の改正（案）について

14．大東文化大学東洋研究所規程の改正（案）について

15．大東文化大学書道研究所規程の改正（案）について

16．大東文化大学利益相反委員会規程の改正（案）について

17．大東文化大学利益相反ポリシーの改正（案）について

18．大東文化大学化学物質管理規程の制定（案）について

19．大東文化大学研究者の行動規範の改正（案）について

20．大東文化大学研究倫理委員会規程の改正（案）について

21．大東文化大学学則（第５章 教育課程／学芸員資格科目）の改正（案）について

22．大東文化大学と名桜大学との間における教育・研究等に関する連携協定について

23．理事会および常務審議会報告について

24．シラバスに係る検討ＷＧからの報告について

25．2022 年度シラバス執筆について

26．全学プロジェクト事業（学長提案事業）について

27．履修上限単位超過学生への指導について

28．2022 年度ＤＰと科目の関連度（星付け）表の作成について

29．2022 年度国内協定校派遣留学制度に係る派遣分申込状況について

30．東松山キャンパス運営委員会報告について

 2 / 4

31．2022 年度全学プロジェクト事業（学長提案事業・公募採択事業）の決定について

32．内部質保証委員会からの報告について

33．全学ＦＤ委員会からの報告について

34．特任教員及び助教の教授会等への出席について

35．2022 年度授業方針について

36．個人用パソコンの必携化について

37．その他

・学長よりゼミ合宿およびゼミコンパにおける新型コロナ対策のの注意喚起があっった事の報告がなさ

れた。

・兼単について 両学科の学科主任が毎年情報共有し話を進めることとした。

・教員より日帰りの調査時についての質問があり、確認することとした。

・教員より来年度の宿泊を伴う合宿について質問があり、現時点では未定との回答があった。

≪社会学部≫

■審議事項

１．2022 年度学年暦（案）について

すでに承認済み

２．学籍異動について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．兼業について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

４．兼担依頼について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、３件は承認、１件は次回以降に承認することとし

た。

５．非常勤講師の移籍について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

６．一般入学試験監督者の配置について

学科主任より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

７．非常勤講師の採用について

『組織社会学』人事委員長より審査の結果が資料に基づき説明され、教授会はこれを承認した。採用者１

名

『NPO と NGO の社会学』人事委員長より審査の結果が資料に基づき説明され、教授会はこれを承認した。

採用者１名

８．教員の昇格について

准教授１名の教授昇格について昇格審査委員会より資料に基づき報告がなされ、投票を行った。

９．学部長の選出について

投票を行った結果、教員１名が学部長に選出された。

10．学科主任の選出について

投票を行った結果、教員１名が学科主任に選出された。

11．東松山担当主任の選出について

投票を行った結果、教員１名が東松山担当主任に選出された。

12．研究所長の選出について

現職が再任された。

 3 / 4

13．評議員候補者の推薦について

推薦は見送ることとなった。

■報告承認事項

１．2022 年度推薦入学試験の合否判定について（公募推薦他の執行部一任 次回教授会にて報告）

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．教務委員会からの報告について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき以下の報告がなされ、教授会はこれを承認した。

1 卒業研究の manaba での回収方法と要件確認当番表

2 開講中の演習一覧の広報への更新・追加データの提供について

3-1 演習成果報告会について来年度カリキュラム関連

3-2 大学指定外科目の GPA 付与の仕方について

4 情報関連科目のシラバスの調整について

5 来年度のオンライン授業について

6 来年度カリキュラムの多文化コース開講時期変更案

7-1 ２年次選択英語アンケート結果について

7-2 2021 年度春季語学研修等プログラム単位認定について

8 来年度の授業に関する予算案

9-1 来年度の広告論の担当者、教員採用計画

9-2 科目担当表の確認（環境創造学部乗入れ）

9-3 ディプロマポリシーについて

9-4 2022（令和４）年度大東文化大学奨学金留学の未実施枠の確認について

9-5 授業関連ファイル配布について

9-6 学生からのご意見について

３．各種委員会からの報告について

・学科運営委員会

担当教員より標記の件について以下の報告がなされ、教授会はこれを承認した。

1.成果報告会についての報告

2.フレッシュマンセミナー推薦レポートの提出期限は 12/22

3.フレッシュマンセミナーレポートコンテストの審査委員として教員４名が担当。

・入試広報委員会

担当教員より標記の件について以下の報告がなされ、教授会はこれを承認した。

神奈川県私立高校 12/17 模擬授業依頼 教員１名

４．2022 年度社会学部・研究所の予算について

予算決算委員会の学部・研究所各担当教員より標記の件について、資料に基づき報告がなされ、教授会は

これを承認した。

５．非常勤講師の移籍について（教務委員会にて報告）

■報告事項

１．留学中間報告

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

■その他

無し。

 4 / 4

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、21 時 00 分に閉会とした。

以 上